



NN EMPREENDIMENTO

CNPJ:23.976.258/0001-23

NN EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA-ME

Email: NNSERVICE@HOTMAIL.COM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS

Imperatriz (MA), 30 de março de 2021.

Prezados Senhores,

NN EMPREENDIMENTO SERVIÇOS & ALIMENTOS LTDA-ME, com sede na cidade de Imperatriz à Rua Rafael de Almeida Ribeiro nº 4, inscrita no CNPJ sob o número 23.976.258/0001-23, Inscrição estadual nº 12.483227-0, telefone nº (99) 3524-9564, endereço eletrônico nnservice@hotmail.com neste ato representada por Regina de Moraes Pereira, portador do CPF nº 345.737.123-72 e RG nº 0047942932 SESP – MA., abaixo assinado, propõe a Prefeitura Municipal de Açailândia, os preços readequados infra discriminados, para registro de preços visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis de interesse de diversas secretarias municipais, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	CARNE BOVINA IN NATURA, tipo vísceras - BUCHO, apresentação congelado.	KG	FRIBOI	1.650	R\$ 22,00	R\$ 36.300,00
37	FRANGO INTEIRO - frango inteiro, resfriado ou congelado, sem tempero, embalado individualmente em sacos de polietileno atóxico resistente vedado, com aproximadamente 2 ¹ / ₂ a 3kg por frango, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango,	KG	LAR	12.263	R\$ 6,70	R\$ 82.162,10

RUA RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO Nº 4, SÃO SALVADOR, CEP: 65.916-193- IMPERATRIZ - MA



N N EMPREENDIMENTO

CNPJ:23.976.258/0001-23

N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA-ME

Email: NNSERVICE@HOTMAIL.COM

	isento de penas e penugens, perfurações.					
38	FRANGO INTEIRO - frango inteiro, resfriado ou congelado, sem tempero, embalado individualmente em sacos de polietileno atóxico resistente vedado, com aproximadamente 2 ¹ 2 a 3kg por frango, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, isento de penas e penugens, perfurações. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	KG	COGRAN	4.087	R\$ 6,80	R\$ 27.791,60
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 146.253,70

- Prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de sua abertura.
- Preço Total por extenso **R\$ 146.253,70 (Cento e quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta e três reais e setenta centavos).**

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DA ATA E DO CONTRATO:

Nome: Regina de Moraes Pereira

RG.: 0047942932

CPF.: 345.737.123-72



N N EMPREENDIMENTO

CNPJ:23.976.258/0001-23

N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA-ME

Email: NNSERVICE@HOTMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS:

N N EMPREENDIMENTO SERVIÇOS & ALIMENTOS LTDA

Agência nº 0460

Conta Corrente nº 9867-1

Regina de Moraes Pereira

Rep. Legal da Empresa

CPF nº 345.737.123-72

MATEUS SUPERMERCADOS S.A. -

RUA LEONCIO PIRES DOURADO
BACURI, IMPERATRIZ, MA - CEP: 65901020
Fone/Fax: 9921015704

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

Nº 164528
SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCAL



CHAVE DE ACESSO
2121 0303 9955 1500 2704 5500 2000 1645 2814 6456 4658

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 421210007245791 - 23/03/2021 10:12:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123413788

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST: _____

CNPJ: 03.995.515/0027-04

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: N N EMPREENDIMENTO SERVICOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ / CPF: 23.976.258/0001-23

DATA EMISSÃO: 23/03/2021

ENDEREÇO: RUA RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO, s/n

BAIRRO / DISTRITO: SAO SALVADOR

CEP: 65916-193

DATA ENTRADA / SAÍDA: 23/03/2021

MUNICÍPIO: IMPERATRIZ

FONE / FAX: 09935233535

UF: MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 124832270

HORA ENTRADA / SAÍDA: 10:12:36

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 719,28	R\$ 117,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.101,09
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 72,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 1.029,09

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: _____

FRETE POR CONTA: 1-DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT: _____

PLACA DO VEICULO: _____

UF: _____

CNPJ / CPF: _____

ENDEREÇO: _____

MUNICÍPIO: _____

UF: _____

INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: 189

ESPÉCIE: VOLUMES

MARCA: DIVERSOS

NUMERAÇÃO: _____

PESO BRUTO: 159,9200

PESO LÍQUIDO: 159,9200

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
193996	AGUA MIN CRYSTAL 5/GAS 500ML	22011000	060	5929	UN	1	1,1900	1,19		0,00	0,00	0	0	
354686	BACON MANTA ALEGRA KG	02101900	000	5929	KG	1,052	26,9867	28,39	28,39	5,11	0,00	18	0	
237508	COXINHA DA ASA FGO INTERF CONG KG	02071400	000	5929	KG	18	10,9900	197,82	197,82	35,61	0,00	18	0	
8363	F LÍMÃO SICILIANO KG	08055000	040	5929	KG	0,555	7,9820	4,43		0,00	0,00	0	0	
7782	F MELANCIA KG	08071100	040	5929	KG	3,539	0,8901	3,15		0,00	0,00	0	0	
2856	FRANGO CONG IN NATURA AMERICANO KG	02071200	020	5929	KG	40	6,7900	271,60	111,82	20,13	0,00	18	0	
302857	LING CALAB SATIARE TRAD KG	16010000	000	5929	KG	10	15,9900	159,90	159,90	28,78	0,00	18	0	
230064	MAC OREGON ESPAGUETE COMUM 500G	19021900	060	5929	UN	60	1,7900	107,40		0,00	0,00	0	0	
317176	ORELHA SUINA SALGADA KG	02101900	000	5929	KG	0,402	24,4527	9,83	9,83	1,18	0,00	12	0	
317176	ORELHA SUINA SALGADA KG	02101900	000	5929	KG	0,428	24,4393	10,46	10,46	1,26	0,00	12	0	
317176	ORELHA SUINA SALGADA KG	02101900	000	5929	KG	0,428	24,4393	10,46	10,46	1,26	0,00	12	0	
317176	ORELHA SUINA SALGADA KG	02101900	000	5929	KG	0,43	24,4419	10,51	10,51	1,26	0,00	12	0	
242554	PES SUINO CONG KG	02032200	000	5929	KG	0,516	12,9845	6,70	6,70	0,80	0,00	12	0	
242554	PES SUINO CONG KG	02032200	000	5929	KG	0,632	12,9905	8,21	8,21	0,99	0,00	12	0	
242554	PES SUINO CONG KG	02032200	000	5929	KG	0,724	12,9834	9,40	9,40	1,13	0,00	12	0	
242554	PES SUINO CONG KG	02032200	000	5929	KG	0,744	12,9839	9,66	9,66	1,16	0,00	12	0	
242554	PES SUINO CONG KG	02032200	000	5929	KG	0,758	12,9947	9,85	9,85	1,18	0,00	12	0	
242554	PES SUINO CONG KG	02032200	000	5929	KG	0,77	12,9870	10,00	10,00	1,20	0,00	12	0	
242555	RABO SUINO CONG KG	02064900	000	5929	KG	0,764	21,9895	16,80	16,80	2,02	0,00	12	0	
317170	RABO SUINO SALGADO KG	02101900	000	5929	KG	0,39	28,1538	10,98	10,98	1,32	0,00	12	0	
317170	RABO SUINO SALGADO KG	02101900	000	5929	KG	0,408	28,1618	11,49	11,49	1,38	0,00	12	0	
317170	RABO SUINO SALGADO KG	02101900	000	5929	KG	0,438	28,1507	12,33	12,33	1,48	0,00	12	0	
317170	RABO SUINO SALGADO KG	02101900	000	5929	KG	0,458	28,1441	12,89	12,89	1,55	0,00	12	0	
317170	RABO SUINO SALGADO KG	02101900	000	5929	KG	0,518	28,1467	14,58	14,58	1,75	0,00	12	0	
317170	RABO SUINO SALGADO KG	02101900	000	5929	KG	0,608	18,9967	11,55	11,55	1,39	0,00	12	0	
242557	TOUCINHO SUINO CONG KG	02091011	000	5929	KG	0,63	18,9841	11,96	11,96	1,44	0,00	12	0	
242557	TOUCINHO SUINO CONG KG	02091011	000	5929	KG	0,63	18,9841	11,96	11,96	1,44	0,00	12	0	
7973	V CHUCHU KG	07099990	020	5929	KG	40	2,7900	111,60	16,30	2,93	0,00	18	0	
261787	V COUVE TROPICAL UN	07041000	020	5929	UN	5	3,5900	17,95	7,39	1,33	0,00	18	0	



**MATEUS
SUPERMERCADOS S.A. -**

RUA LEONCIO PIRES DOURADO
BACURI, IMPERATRIZ, MA - CEP: 65901020
Fone/Fax: 9921015704

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 164528

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 0303 9955 1500 2704 5500 2000 1645 2814 6456 4658

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210007245791 - 23/03/2021 10:12:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123413788

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST

CNPJ

03.995.515/0027-04

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN



VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada Pelo PDV: 339 e No. Cupom: 053574

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE R GOMES EMPORIO OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 217,50	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATARIO NN EMPREDIMENTOS SERVICOS E ALIMENTOS LTDA	Nº: 000.000.078 SÉRIE: 1

R GOMES EMPORIO  AV BABACULANDIA, 52 RUA ENTRONCAMENTO Imperatriz MA TEL/FAX: 99991708212 CEP: 65913475	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.078 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 2121 0329 7629 4100 0144 5500 1000 0000 7810 0000 0794 <small>Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz do Estado</small>
---	--	--

NATURZA DA OPERACAO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI	PROTOKOLO DE AUTORIZACAO DE USO 421210007774285 - 29/03/2021 19:43:43
INSCRICAO ESTADUAL 125550057	INSCRICAO ESTADUAL SUB TRIBUTARIA CNPJ 29.762.941/0001-44

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL NN EMPREDIMENTOS SERVICOS E ALIMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 23.976.258/0001-23	DATA DA EMISSAO 29/03/2021
ENDERECO RUA RAFAEL DE ALMEIDA, 04 URBANO		BAIRRO/DISTRITO SAO SALVODOR	CEP 65916-010
MUNICIPIO IMPERATRIZ	FONE/FAX (99) 9136-8996	UF MA	INSCRICAO ESTADUAL 124832270
			HORA DE SAIDA 19:10:10

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 217,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 217,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ/CPF
ENDERECO	MUNICIPIO		UF	INSCRICAO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERACAO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

COD. PROD.	DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
48	BUCHO BOVINO	16023210	0 102	5102	KG	10	21,75	217,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					KG	10	21,75							

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES Trib. aprox.: R\$9,14 Federal, R\$36,98 Estadual, R\$0,00 Municipal (Lei Federal 12.741/12) Fonte IBPT - Lj:001 Operador: VANIA LEITE	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------